ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG THÁP
__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________

Số:             /QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi dự án Tài trợ phân bón hữu cơ

nhập khẩu từ Nhật Bản
 ____________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về

việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển

chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm

định số 1878/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 13/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi dự án Tài trợ phân bón

hữu cơ nhập khẩu từ Nhật Bản, với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên khoản viện trợ: Tài trợ phân bón hữu cơ nhập khẩu từ Nhật Bản.

2. Tên Bên cung cấp viện trợ: Công ty TNHH Quốc tế Khải Xuân (Địa

chỉ: No 01 - LK19, khu đất dịch vụ LK20A, LK20B, Dương Nội, Hà Đông, Hà

Nội) phối hợp với Công ty KUME HIRYO (Địa chỉ: 9 - 5 Higashihiratsuka -

chou, Naka - ku, Hiroshima - shi, Hiroshima - ken, 730 - 0025 Japan).

3. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Đồng Tháp.

4. Chủ khoản viện trợ: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

5. Địa điểm thực hiện: Các huyện: Tháp Mười, Lấp Vò, Tam Nông và

thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2022.

7. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của phi dự án:

- Mục tiêu: Nâng cao ý thức người dân trong việc sử dụng các công nghệ

mới, bổ sung kiến thức về canh tác, sử dụng phân bón và thuốc bảo vệ thực vật

để hướng đến nền nông nghiệp sạch.

2

- Kết quả chủ yếu: Phục vụ cho người dân trồng lúa, bưởi da xanh, xoài

và các loại cây ăn quả khác áp dụng mô hình sản xuất hữu cơ thuộc chương trình

Khuyến nông tỉnh Đồng Tháp năm 2022, với tổng diện tích khoảng 70,2 ha

8. Nội dung hoạt động chủ yếu của phi dự án:

Hỗ trợ 85.000 kg phân hữu cơ GFA RICH FARM MICROBIL

ORGANIC và chuyên gia Nhật Bản hướng dẫn nông dân tiếp cận các kỹ thuật

công nghệ mới, đánh giá chất lượng đất, cải tạo giá thể trồng, sử dụng phân hữu

cơ trong sản xuất nhằm tạo ra sản phẩm an toàn, chất lượng, giảm thiểu ô nhiễm

môi trường, giúp cải tạo đất.

9. Tổng vốn của phi dự án: 417.500.000 đồng (Bốn trăm mười bảy triệu,

năm trăm nghìn đồng).

10. Nguồn vốn thực hiện:

- Vốn viện trợ không hoàn lại do Công ty TNHH Quốc tế Khải Xuân

phối hợp với Công ty KUME HIRYO tài trợ bằng hiện vật (Phân bón hữu cơ

GFA RICH FARM MICROBIL ORGANIC): 315.000.000 đồng.

- Vốn đối ứng: Từ nguồn dự phòng kinh phí khuyến nông đã bố trí dự

toán năm 2022 cho Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Nước sạch nông thôn là

102.500.000 đồng.

Trong đó:

+ Phí thông quan nhập khẩu: 42.500.000 đồng.

+ Phí vận chuyển từ cảng Cát Lái – TP. Hồ Chí Minh đến tỉnh Đồng

Tháp: 60.000.000 đồng.

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm lập đủ

các thủ tục hồ sơ theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước và Bên tài trợ;

đồng thời triển khai tiếp nhận hàng viện trợ đúng tiến độ và sử dụng đúng mục

đích, có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và

Giám đốc Công an Tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, KT-TNữ.

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T09:17:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T10:21:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T10:21:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T10:21:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T10:21:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T10:21:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!